COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincta del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N. 37
DEL 16.05.2014

VERBALLF DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALLE

OGGETTO: LAVORI DI ALLARGANIENTO TRATTO INIZIALE STRADA COMUNALE
CHIESA/NAVA-APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.-

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addi SEDICI del mese di MAGGIO alle ore 09,00 ,
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si & riunita la Giunta Comunale nelle

persone dei Signori:

Presente Assente

1) TANFERANI ANGELO SINDACO-PRESIDENTE X
2) PUNCHIA RENATO ASSESSORE X
3)PAPA GIANNI ASSESSORE D¢
4) PINAREL FABIO ASSESSORE ) X
5) TOMA’ ALESSANDRO ASSESSORE ) X

) 3 2
TOTALE

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa SALINA ANTONELLA il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

11 Sindaco, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la seduta,



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
Che con deliberazione G.C. n. 17 del 04.04.2012 & stato approvato' il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto per I'importo complessivo di € 115.000,00 di cui € 89.250,00 per
lavori a base di gara, comprensivi degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.-

Che 'opera & finanziata con fondi del bilancio comunale e con un coniributo regionale.-

Che con determinazione n. 133 del 10.08.2012 a seguito di procedura negoziata, ’appalto dei
lavori in oggetto & stato aggiudicato definitivamente alla ditta Cave Spadea & C. srl con sede in
Crevoladossola per importo contrattuale al netto del ribasso d’asta di € 78.319,40 di cui €
7.250,00 per gli oneri relativi alla sicurezza fisica dei lavoratoxi, oltre IVA di legge.-

Che il contratto principale & stato stipulato in data 04.10.2012 rep. n. 1118 e registrato a
Domodossola il 10.10.2012 al n. 126 serie I°.-

Che nel corso di esecuzione si & riscontrata la necessitd di apportare modeste modifiche
migliorative ed eseguire maggiori lavori rispetto a quanto previsto nel progetto principale,
finalizzati al miglioramento dell'opera ed alla sua funzionalitd ed in particolare utilizzare le
economie per procedere al miglioramento dell’impianto di illuminazione pubblica e

miglioramento sistema di regimazione acque.-

Che con istanza in data 15.05.2014 il direttore dei lavori, sentito il responsabile unico del
procedimento, ha fatto pervenire una perizia di variante dei lavorl per un importo netio
contrattuale aggiuntivo netto di € 3.912,00 oltre IVA di legge, che eleva I’imporio netto
complessivo del contratto ad € 82.231,14 e composta dei seguenti elaborati:

Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi NV
Analisi prezzi NV — elenco prezzi NV

Istanza di approvazione di perizia di variante

Computo metrico estimativo perizia di variante

Perizia di variante-elaborato di raffronto '

Disegni e dettagli variante

*» & & o O 6

Che 'importo di perizia & contenuto nel 5% dell’importo contrattuale.-

Preso atto che la perizia di variante suppletiva in parola prevede il seguente quadro
economico:

A)YIMPORTO LAVORI A BASE CONTRATTO progetto + perizia Al.a) + A2) 82.231,40

B) SOMME A DISPOSIZIONE della Amministrazione :
a) per statistiche pubblicita bandi - varie a disposizione ed arr.; 185,00
b) per onarari e spese tecniche (progetto + perizia) (6.200,00 + 1.000,00) ~ 7.200,00
¢) per PSC - coordinatori Dlgs. 494/96 - 528/99-81/08 onorari e spese

tecniche; 1.500,00
d) per LV.A. 10% su lavori ( 78.319,40 +3.912,00 = 82.231,40) §.223,14
e) per LV.A, e CCPG su onorari ¢ spese tecniche e sicurezza (btc) arr. 2.350,00

f) per relazione geologica onorari e spese teeniche compreso IVAeC.G.  1.000,00
g) per collaudo opere strutturali onorari e spese tecniche compreso IVA



e C.L/A.

h) per varie — validazioni — ricerche sondaggi — imprevisti-lav.
Amm.ne diretta — economie

i) Per spostamento pali I11. Pubblica (contributo soc. erogatrice)
i) Resp. Unico del Procedimento incentivo. 0,5% su lavori arr.

TOTALE B) Somme a disposizione
TOTALE GENERALE STANZIATO
Visto art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.-

Visto il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006.-
Visto il D.P.R. n, 554/1999.~

1.900,00
6.940,46
3.000,00
470,00
32.768,60

€ 115.000,00

‘Dato atto che & stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarita tecnica ¢
contabile resi dai rispettivi responsabili del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

smi;
All’'unanimita dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare per le motivazioni espresse ¢ richiamate in narrativa la perizia di variante
relativa ai lavori di allargamento tratto iniziale strada comunale Chiesa-Nava, redatta dal direttore
dei lavori, geom. Claudio Angelo Perletti, composta dagli elaborati richiamati in premessa che
eleva I’importo netto contrattuale ad € 82.231,14 e quindi per maggiori lavori pari ad € 3.912,00

oltre IVA di legge.-

Di dare atto che la perizia non comporta un impegno aggiuntivo rispetto al quadro

econonico di spesa.-

Di confermare il finanziamento dell’opera con fondi del bilancio comunale.-

Di dichiarare con apposita votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile aj

sensi di legge.~




Letto, approvato e sottoscritto,

1L PRESIDENTE
Angelo TANFERANI

..........................

VISTO: Si esprlme parere favorevole, per quanto, di..competenza, sotto il profilo/ della regolarita

tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D LUS 267/2000\\
- i:‘_’_?:) IL RESPONSAB LED L\SﬁE%VIZIO
1710

.............................................

Tam—s

L

VISTO: Si esprlme parere favor;vol\eﬁper quanto di competenza, sotto il p ofilo della regolarita
contablle ai sensi dell’art. 49, 17 c/:pmiha B Lgs. 267/2000. /
Sy

\J"tt,
R

4 IL*RESPONSABIL DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretarioc Comunale certifica che la presente deliberazione ¢ stata posta in

' pubbllcazlone all’Albo Preforio il giorno ......c..oivupeimn IR 81 T e vi rimarra per
quindici giorni consecutivi, 2 Z ‘3‘

Dalla Sede Municipale, 11 (b

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, B oo ererserersoreeeen

...........................................

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Tl sottoscritto dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo

pretorio ed ¢ divenuta esecutivain data ............oovenn, essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione. ‘
Dalla Sede Municipale, li .v.oocviinviiniiininn.n,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

.............................................




